

TARYBINIS Rokiškis

P(b) Rokiškio Rajono K-to ir Rajono Vykd. K-to Organas

129 (889) 1950 m. spalio 30 d. Kaina 20 kp.

Į sėkmingą gyvulininkystės išvystymą

TRIMEČIO gyvulininkystės išvystymo planas turi milžinišką reikšmę tolimiesiems kolūkių stiprinimui. Ateityje metais mūsų šalis turės gauti pusantro karto daugiau maisto produktų bei žaivos pramonėi, negu šiame. Šiandien kolūkiams turi atsiekti žemės kiekį nustatyti gyvulių skaičių; sukomplektuoti po 4 produktingosios gyvulininkystės fermas. Visa tai siekus, sustiprės kolūkiams linijai atžvilgiu ir pakils kolūkių gerbūvis.

Šios dienos numeryje talpiname gyvulininkystės pirmą pasitarimo aprašymą. Šiame pasitarime ryškiai atsispindi visa darbų eiga ir susirūšiję trūkumai, vykdat Lietuvos TSR Ministrų Tarybos ir LKP(b) CK nutarima. Del gyvulininkystės mėnesio Lietuvos TSR.

Per šį mėnesį Rokiškio rajono visuose 40-tyje sustambinamųjų kolūkių sukomplektuotas šamblių raguočių fermos, 6-se kolūkiuose — kiaulių bei vių fermos ir 33-se — paukščių fermos. Daugelis kolūkių vadovų suprato gyvulininkystės išvystymo svarbą ir ypatingai rūpinosi fermų papildymu naujais gyvuliais. Iš jų galima paminėti „Nemunėlio“ kolūki (pirmininkas drg. Alekšas), kuris per šį mėnesį sigijo 28 raguočius, „Šetekšnos“ kolūkis (pirmininkas drg. Stukas), kuris sigijo 26 raguočius. Daugiausia šioje srityje padirbėjo „Pergalės“ kolūkių valdyba, vadovaujama energingo pirminko drg. Baranoviko. Šis kolūkis per spalio mėnesį papildė savo fermas 32 melžiamomis karvėmis ir 4 telyčiomis. Didelę dalį gyvulių šis kolūkis supirko savo turimomis lėšomis. Kiaulių fermos pilnai sukomplektuotos „Aušros“, „Silo“, „Bolševiko“ ir kituose kolūkiuose. Paukščių fermų nustatyta planą įvykdė „Šetekšnos“, „Zalgirio“ ir „Žvaigždės“ kolūkiams.

Vystant gyvulininkystę, išliko eilė darbo pirmūnų. „Pilies“ kolūkyje drg. Stašienės prižiūrėjo raguočių fermoje vidutiniškai primelžiama iš vienos karvės po 1700 kg pieno. Šio kolūki melžėjos drg. drg. Aleksiejaitė ir Cepelytė, tarpusavyje lenkyniaudamos, primelžė po 1800 kg pieno iš kiekvienos jų prižiūrimos karvės. „Bolševiko“ kolūkiuoliai drg. Jankuvienė pastiekė aukštus darbo rodiklius, išaugindama po 23—26 paršelius iš kiekvienos prižiūrimos motininės kiaulės.

Tačiau nežiūrint į tai, Rokiškio rajone gyvulininkystės išvystymas neįsistatė žlugdomas. Kai kurie apylinkių DZDT vykdomųjų komitetų bei kolūkių vadovai abejingai žiūrį fermų komplektavimą, pašarų kaupimą ir gyvulių priežiūrą. Štai „Naujojo gyvenimo“ kolūkis turėjo papildyti raguočių, fermą 40 štukų, o tesupirko tik 6. Taip pat šiame kolūkyje dar nepradėtos komplektuoti kiaulių ir paukščių fermos. Šitokia padėtis neatidėliotinai taisyti. „Svyturio“ kolūkis (pirmininkas drg. Žekas) per spalio mėnesį nenupirko nė vieno gyvulio, nors pagal planą turėjo savo fermas papildyti 36 raguočiais, 18 avių ir 150 paukščių. Drg. Žekas teisinasi pašarų stoka, nors faktinai „Svyturio“ kolūkyje pašarų yra tiek, kad, planingai juos panaudojus, užtektų žiemai gyvuliams ir dar liktų 100 tonų paskirstyti kolūkiečiams už darbadienius. Minto kolūkiuoliai valdyba turi neatidėliotai imtis visų priemonių ir artimiausiu laiku pilnai sukomplektuoti savo gyvulininkystės fermas. „Salų“ kolūkyje dar nepradėta komplektuoti kiaulių ir paukščių fermos.

Ne visų kolūkių valdybos reikiamai suprato ir pašarų bazės kaupimo svarbą. Kolūkiuose „Atėitis“ ir „Už taiką“ neįsistatė prileidžiamas pašarų švaistymas. Be to, čia pavėluotai numtas derlius, todėl vasariniai šiaudai net apipuvę ir pašarui netinkami. „Tarybų Lietuvos“, Salomėjos Nėries vardo ir kiti kolūkiams neįvertina cukrinių runkelių išspaudų. Pvz., veždami cukrinių runkelių į priėmimo punktą, atgal grįžta tuščiomis, nors Rokiškio ir Panemunėlio stotyse randasi dideli kiekiai išspaudų. Į silosą gamyba daugelis Rokiškio rajono kolūkių visiškai nekreipia dėmesio, nors tai ypatingai geras pašaras. Iš 40-ties rajone esančių kolūkių silosą gamina vos 18.

Neįsistatė elgiati ir kai kurių vetpunktų vedėjai. Pvz., Panemunėlio vetpunkto vedėjas drg. Kurpis užsima girtoklavimu ir kolūkiečių gyvuliams apsigūsus, jis nesuteikia pagalbos. Šitoki darbuotojų reikėtų atitinkamai sudrausti.

Darbo organizavimas ir apmokėjimas kolūkių gyvulininkystės fermose

Organizuojant darbą kolūkių gyvulininkystės fermose didelę reikšmę turi nuolatinė gyvulininkystės brigada, sudaroma pagal žemės ūkio artelės įstatus — 3 metams. Komplektuojant gyvulininkystės brigadas, reikia siekti, kad jos sudėtį iš patikrintų žmonių, gerai pažįstančių gyvulininkystę, mėgstančių savo darbą.

Svarbus momentas gyvulininkystės darbe yra gyvulių, inventorius ir transporto priemonių priskyrimas prie brigados, o brigados viduje — prie jos narių.

Priskyrimas turi būti formintas aktais, kurių vienas egzempliorius turi pasilikti kolūkiu buhalterijoje. Gyvulių, inventorius ir transporto priemonių priskyrimas — galinga priemonė kovoje su nuasmeninimu aptarnaujant visuomeninę gyvulininkystę. Paskirstant pareigas tarp fermų darbuotojų, reikia siekti, kad jie vykdytų visus darbus, užtikrintų produkcijos gamybos planų vykdymą ir prieauglio bei suaugusių gyvulių išsaugojimą.

Komplektuojant gyvulininkystės brigadas, reikia atsižvelgti į pavyzdines rekomendacijas apmokėjimo normas gyvuliams aptarnaujantiems kolūkiečiams. Melžėjai — šerkei skiriamas nuo 8 iki 14 karvių, šerkei-piemeniui — 30—50 karvių, veršineliai — 20—25 veršiučiai, kiaulininkei — 7—8 motininės kiaulės su prieaugliu, avių kerdžiui, aptarnaujančiam įvairias avių grupes — 75 motininės avys, paukštininkei — 500 vištų arba 300 ančių.

Kolūkiuose su smulkiosios gyvulininkystės fermomis, kurios negalima priskirti prie kolūkiečių nustatyto vieno grupės gyvulių skaičiaus, vyriausybė rekomenduoja priskirti kolūkiečiams, dirban-

M. ČISTOVAS,
Lietuvos TSR Žemės ūkio ministerijos gyvulininkystės valdybos viršininko pavaduotojas

tiems gyvulininkystėje, įvairias gyvulių grupes ir rūšis arba leisti jiems papildomai atlikti darbą, suderinant jį su gyvulių ir paukščių priežiūros darbais.

Darbo apmokėjimas kolūkiečiams, dirbantiems smulkiose fermose, atliekamas pagal įvertinimus, kuriuos nustatė TSRS Ministrų Tarybos nutarimas „Del priemonių gerinant darbo organizavimą, keliant jo našumą ir sutvarkant jo apmokėjimą kolūkiuose“.

Darbo apmokėjimo ir įvertinimo normas turi būti paruoštos kolūkiu valdybos, pritaikant jas prie savo kolūkiu, atsižvelgiant į pasiektą gyvulių produktyvumą bei darbo mechanizavimo lygį, ir jas turi patvirtinti kolūkiu narių visuotinis susirinkimas. Tuo pačiu metu kolūkiu valdyba pateikia kolūkiečių visuotiniam susirinkimui patvirtinti kiekvieno gyvulininkystės darbuotojų pareigas, nurodant visus darbus, susijusius su gyvulių šėrimu, priežiūra ir laikymu ir užtikrinančius gyvulių produktyvumą planų įvykdymą, o taip pat pilnutinį prieauglio ir suaugusių gyvulių išsaugojimą.

Kiekvienoje kolūkiu fermoje turi būti tvirtas tvarkaraštis, kuriame nurodoma atliekamų darbų eilė ir jų vykdymo laikas. Gyvuliai greit pripranta, kai juos vienu laiku šeria, valo, girdo, leidžia pasivaikščioti. Ir patys gyvulininkystės darbuotojai esant tvarkaraščiui žino, kada ir kuomet reikia vykdyti bet kurį darbą.

Visi darbai gyvulininkystės

fermose turi remtis pieno primelžimo, vilnos prikirpimo, prieauglio išauginimo, nupenėjimo, įganymo ir gyvulių skaičiaus padidinimo planais. Reikia nustatyti kiekvienai brigadai, o brigadoje kiekvienam jos nariui konkrečias užduotis. Visas planavimas gyvulininkystėje turi siekti gyvulių produktyvumo kėlimo, visuomeninės gyvulininkystės augimo, trimečio plano gyvulininkystei išvystyti pirma laiko.

Priešakinii kolūkiu patyrimas rodo, jog gerai sutvarkyti darbo organizavimas ir apmokėjimas gyvulininkystės fermose įgalina sparčiai išvystyti visuomeninę gyvulininkystę ir paversti ją aukštai pelninga žemės ūkio šaka.

Respublikoje yra didelis skaičius kolūkių, kur jau organizuotos nuolatinės gyvulininkystės brigados, kur visi gyvuliai priskirti aptarnaujantiems personalui ir darbas apmokamas priklausomai nuo gaunamos produkcijos kiekio. Prie tokių kolūkių pirmoje eilėje priklauso Šiaulių srities Pakruojiaus rajono „Gegužės Pirmosios“ ir Žemaitės vardo, Šiaulių srities Žagarės rajono „Pergalės“, Klaipėdos srities Klaipėdos rajono „Aušros“, Kauno srities Vilijampolės rajono „Pergalės“ kolūkiams ir daugelis kitų.

Be to yra ir tokių kolūkių, kur iki šiol nesukurtos nuolatinės gyvulininkystės brigados, o sukurtose brigadose žmonių sudėtis nepastovi, gyvulių priežiūra nuasmeninta, nelikviduota lygiava apmokant už darbą.

Gyvulininkystės mėnesį visi kolūkiams turi būti dėti tam, kad pašalintų visus dar esamus trūkumus gyvulininkystės darbe, kad paverstų gyvulių ūkį aukštai pelninga žemės ūkio šaka.

Gyvulininkystės pirmūnų ir darbuotojų pasitarimas

Rokiškio rajono kolūkių gyvulininkystės pirmūnai, tarybinių ūkių darbininkai, žemės ūkio specialistai gausiai susirinko į pasitarimą, įvykusį 1950 m. spalio mėn. 25 d. Kultūros namų salėje. Čia buvo aptarti gyvulininkystės išvystymo paspartinimo klausimai, pasidalinta atsięktų laimėjimų ir darbo patyrimu, išskirti pasitaikantieji trūkumai bei klaidos.

Rajono DZDT vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Bajorionas savo pranešime plačiai išdėstė gyvulininkystės srityje atsięktus laimėjimus, iškritikavo tas kolūkių valdybas, kurios maža dėmesio kreipė į gyvulininkystės mėnesio išskeltų uždavinių vykdymą, neorganizuotai pravėdė darba, nesitrupino produktingosios gyvulininkystės išvystymu.

— Bet tenka pažymėti, — pabrėžė drg. Bajorionas, — kad mūsų rajonas gyvulininkystės išvystymo srityje yra žymiai atsilikęs nuo kitų rajonų. Kolūkiams: „Saulos“, „Rageliai“, „Tarybų Lietuva“ visiškai nekreipė dėmesio į fermų papildymą naujais gyvuliais. Tokioje padėtyje minėti kolūkiams toliau likti negali.

Po pranešimo pasisakė ištiesa eilė gyvulininkystės

pirmūnų, kolūkių pirmininkų bei žemės ūkio specialistų.

Karolio Požėlos vardo kolūkiu pirmininkas drg. Melius visų savo kolūkiu valdiečių vardu pasizadėjo artimiausiu laiku sukomplektuoti visas 4 gyvulininkystės fermas. „Šetekšnos“ kolūkiu pirmininkas drg. Stukas savo pasisakyme išdėstė atsięktus laimėjimus, nepamiršdamas išskirti ir savo klaidas. „Bolševiko“ kolūkiuoliai drg. Jankuvienė ir vaizdžiai papasakojo pasitarimo dalyviams, kaip ji prižiūri motininės kiaulės bei paršelius.

— Mano prižiūrimos kiaulės, — kalbėjo ji, — kasdien priauga po 600—700 gramų. Toliau stengsiuosi savo darbą rodikliu dar padidinti.

Daug nurodymų apie patalpų paruošimą gyvulių žiemojimui ir pašarų bazės sukauptimą davė rajono zootechnikas drg. Stašys.

Baigiamajį žodį tarė LKP(b) Rokiškio rajono komiteto sekretorius drg. Sitkovas. Jis kvietė visus kolūkiečius dėti pastangas, kad iki Didžiosios Spalio socialinės revoliucijos 33-ju metų būtų pilnai įvykdytas gyvulininkystės išvystymo planas. A. Katinauskaitė

GYVULININKYSTĖS PARODA

Su tikslu apibendrinti pasiektus laimėjimus gyvulininkystės srityje ir pasidalinti vertingu darbo patyrimu, kovojant dėl gyvulininkystės mėnesio išskeltų uždavinių įvykdymo, š. m. spalio mėn. 30 d. Rokiškio mieste buvo atidaryta gyvulininkystės paroda, kurioje Rokiškio ir Obelių rajonų kolūkiečiai, tarybinių, pagalbinų ūkių ir MTS darbininkai bei tarnautojai pademonstravo savo pasiektus laimėjimus gyvulininkystės išvystymo srityje.

Parodos lankytojų dėmesį patraukė gerai prižiūrimos, daug didelių pieno kiekį karvės iš „Baltijos“ ir Lindo Geros vardo kolūkių. Gražų prieauglių išauginimo „Socializmo keliu“ ir „Pilies“ kolūkiu valdiečiai drg. drg. Vikonis ir Cepelytė.

Didelį susidomėjimą parodos dalyvių tarpe sukėlė pristatyti paroda kiaulių ir avių ekspozicija iš „Bolševiko“, „Tarybų Lietuvos“ ir kt. kolūkių. Išstatyti Rokiškio tarybinio ūkio žirgai-ristūnai, kolūkiuoliai žirgų eržilai bei veislinės kumelės akivaizdžiai parodė, kad mūsų kolūkiams bei tarybiniai ūkiai sėkmingai plečia arklinkystę.

Gyvulininkai už pasiektus laimėjimus gyvulininkystės išvystymo srityje buvo premijuoti pinigineis premijomis. J. Vientautas

Obelių rajono DŽDT vykdomasis komitetas, remdamasis apylinkių DŽD Tarybų patvirtintais sprendimais, skelbia sekančias apygardines rinkimines komisijas rinkimams į apylinkių DŽD Tarybas:

(Tęsinys iš „T. R.“ Nr. 128 (888))

PAPILIŲ APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1	
Pupelis Gasparas, Antano	— pirmininkas,
Galvelis Kazys, Kazio	— sekretorius,
Pupelytė Valė, Antano	— narys.
Apygarda Nr. 2	
Sadauskas Kulius, Vinco	— pirmininkas,
Pupelis Jonas, Augusto	— sekretorius,
Sadauskaitė Anelė, Stepo	— narys.
Apygarda Nr. 3	
Pupelis Petras, Kazio	— pirmininkas,
Pupelis Jonas, Kosto	— sekretorius,
Pupelytė Ona, Igno	— narys.
Apygarda Nr. 4	
Kelečius Vytautas, Kazio	— pirmininkas,
Matiekus Leonas, Kazio	— sekretorius,
Čepelytė Valė, Antano	— narys.
Apygarda Nr. 5	
Ragelis Jonas, Balio	— pirmininkas,
Pupelis Alfonsas, Jono	— sekretorius,
Kazlauskas Juozas, Antano	— narys.
Apygarda Nr. 6	
Kelečius Povilas, Juozo	— pirmininkas,
Bučionas Juozas, Vlado	— sekretorius,
Ragelytė Elena, Vlado	— narys.
Apygarda Nr. 7	
Tvirkus Stasys, Tado	— pirmininkas,
Didžiokas Edvardas, Jono	— sekretorius,
Tumelionaitė Kostė, Balio	— narys.
Apygarda Nr. 8	
Matiekus Petras, Petro	— pirmininkas,
Salkauskas Marinas, Antano	— sekretorius,
Streliukaitė Genė, Antano	— narys.
Apygarda Nr. 9	
Pranevičius Antanas, Prano	— pirmininkas,
Samėnas Pranas, Juozo	— sekretorius,
Kandrotaitė Marjūtė, Petro	— narys.
ZARINKIŠKIO APYLINKĖ	
Apygarda Nr. 1	
Michailovas Darafajus, Ulijo	— pirmininkas,
Narkevičiūtė Bronė, Mykolo	— sekretorius,
Kašponaitė Ona, Antano	— narys.
Apygarda Nr. 2	
Silivanovas Darafėjus, Andriejaus	— pirmininkas,
Jankūnas Bronius, Kazio	— sekretorius,
Žemaitytė Ona, Kemenco	— narys.
Apygarda Nr. 3	
Idas Jonas, Mykolo	— pirmininkas,
Kulytė Kiarunė, Petro	— sekretorius,
Kulytė Bronė, Igno	— narys.
Apygarda Nr. 4	
Zdanevičius Antanas, Antano	— pirmininkas,
Idaitė Liuda, Jono	— sekretorius,
Kulys Antanas, Alekso	— narys.
Apygarda Nr. 5	
Sadauskas Mykolas, Justo	— pirmininkas,
Širvytė Stasė, Juozo	— sekretorius,
Zibolytė Stasė, Juozo	— narys.
Apygarda Nr. 6	
Busilas Pranas, Jono	— pirmininkas,
Tamošiūnienė Stasė, Vinco	— sekretorius,
Jukna Antanas, Juozo	— narys.
Apygarda Nr. 7	
Smalinskas Antanas, Romualdo	— pirmininkas,
Indrelė Antanas, Romualdo	— sekretorius,
Macilevičienė Karolina, Antano	— narys.
Apygarda Nr. 8	
Jakutis Leonas, Petro	— pirmininkas,
Didelytė Regina, Jono	— sekretorius,
Čirpus Petras, Vlado	— narys.
Apygarda Nr. 9	
Krasauskas Jonas, Mykolo	— pirmininkas,
Smalinskas Juozas, Kazio	— sekretorius,
Sadauskaitė Klema, Juozo	— narys.

IGNOTIŠKIO APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1	
Deksnytė Monika, Kazio	— pirmininkas,
Maželis Antanas, Felikso	— sekretorius,
Kurkliotis Aleksas, Antano	— narys.

Apygarda Nr. 2	
Guriniovas Anikejus, Filipo	— pirmininkas,
Čičinskienė Emilė, Benedikto	— sekretorius,
Saulytė Anelė, Juozo	— narys.
Apygarda Nr. 3	
Bielionas Antanas, Benedikto	— pirmininkas,
Kišūnaitė Ona, Mato	— sekretorius,
Kučinskas Aleksandras, Antano	— narys.
Apygarda Nr. 4	
Grigorjevas Akimas, Emiljano	— pirmininkas,
Maželytė Emelė, Felikso	— sekretorius,
Varnauskas Mykolas, Juozo	— narys.
Apygarda Nr. 5	
Araminas Povilas, Vinco	— pirmininkas,
Kišūnaitė Valė, Juozo	— sekretorius,
Valiukas Vladas, Benedikto	— narys.
Apygarda Nr. 6	
Afanasjevas Petras, Uiljano	— pirmininkas,
Kligys Jonas, Juozo	— sekretorius,
Vyšniauskienė Verutė, Petro	— narys.
Apygarda Nr. 7	
Čeičys Petras, Romo	— pirmininkas,
Imilinskas Antanas, Antano	— sekretorius,
Norkūnienė Veronika, Igno	— narys.
Apygarda Nr. 8	
Kubanovas Mykolas, Jono	— pirmininkas,
Pimpė Vincas, Jono	— sekretorius,
Pupelienė Ona, Igno	— narys.
Apygarda Nr. 9	
Vilemas Vincas, Petro	— pirmininkas,
Namajuškaitė Valė, Izidoriaus	— sekretorius,
Danys Antanas, Petro	— narys.

KUMPOLIŲ APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1	
Nikštus Antanas, Petro	— pirmininkas,
Šeškus Antanas, Antano	— sekretorius,
Budrytė Apolonija, Petro	— narys.
Apygarda Nr. 2	
Žydėlinas Juozas, Augusto	— pirmininkas,
Snarskienė Veronika, Vinco	— sekretorius,
Ramanauskas Petras, Povilo	— narys.
Apygarda Nr. 3	
Rapkauskas Juozas, Jono	— pirmininkas,
Mainelienė Marijona, Jono	— sekretorius,
Streikus Petras, Juozo	— narys.
Apygarda Nr. 4	
Buranovas Jokimas, Ipfano	— pirmininkas,
Raskalėnka Jonas, Fiodoro	— sekretorius,
Ramanauskaitė Valė, Petro	— narys.
Apygarda Nr. 5	
Borisovas Fektistas, Povilo	— pirmininkas,
Kumza Savelijus, Grigo	— sekretorius,
Chachlovienė Eudokija, Safono	— narys.
Apygarda Nr. 6	
Buičėnka Albinas, Igno	— pirmininkas,
Afanasjevas Aksencijus	— sekretorius,
Varotinskas Albinas	— narys.
Apygarda Nr. 7	
Turkienė Barbora, Tado	— pirmininkas,
Plidys Jonas, Antano	— sekretorius,
Urvinytė Liuda, Viktoro	— narys.
Apygarda Nr. 8	
Jaršovienė Irina, Fiodoro	— pirmininkas,
Jeršovas Parfilijus, Karpo	— sekretorius,
Semionovas Ankudinas, Jokūbo	— narys.
Apygarda Nr. 9	
Roščėnkovas Estifejus, Erlamo	— pirmininkas,
Jeršovaitė Katerina,	— sekretorius,
Lerčėnkovas Zinavijus, F.	— narys.

NERŠIONIŲ APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1	
Afanasjevas Spiridonas, Jono	— pirmininkas,
Timofejevas Larijonas, Akimfo	— sekretorius,
Šapranauskaitė Anelė, Anelės	— narys.
Apygarda Nr. 2	
Šinkūnas Ignas, Prano	— pirmininkas,
Maželkis Pranas, Prano	— sekretorius,
Žindulytė Anelė, Jokūbo	— narys.

Apygarda Nr. 3	
Šinkūnas Balys, Juozo	— pirmininkas,
Žemaitis Bronius, Petro	— sekretorius,
Mikalkevičiūtė Valė, Igno	— narys.
Apygarda Nr. 4	
Kazlovas Jonas, Timofejaus	— pirmininkas,
Pupienis Antanas, Prano	— sekretorius,
Mažeikienė Anelė, Benedikto	— narys.
Apygarda Nr. 5	
Butėnas Romas, Kazio	— pirmininkas,
Butėnaitė Bronė, Antano	— sekretorius,
Grunevas Istignejus, Kitkos	— narys.
Apygarda Nr. 6	
Varnas Jonas	— pirmininkas,
Leikus Napalys, Stasio	— sekretorius,
Butėnaitė Valė, Petro	— narys.
Apygarda Nr. 7	
Dalėnevičius Alfa, Antano	— pirmininkas,
Vabolis Jonas, Kosto	— sekretorius,
Balčiūnaitė Elena, Antano	— narys.
Apygarda Nr. 8	
Blauzdavičius Romas, Kazio	— pirmininkas,
Butėnaitė Ona, Prano	— sekretorius,
Balčiūnaitė Stefa, Alekso	— narys.
Apygarda Nr. 9	
Šinkūnas Jonas, Adomo	— pirmininkas,
Žemaitis Petras, Kazio	— sekretorius,
Bagackaitė Valė, Prano	— narys.

STREPEIKIŲ APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1	
Šiškovas Mikita, Stepo	— pirmininkas,
Pavlovas Jefimas, Savastijono	— sekretorius,
Narmunienė Emilija, Antano	— narys.
Apygarda Nr. 2	
Garuolis Jonas, Antano	— pirmininkas,
Kurmytė Adolfina, Alekso	— sekretorius,
Vaičius Pranas, Antano	— narys.
Apygarda Nr. 3	
Laužadis Alfonsas, Juozo	— pirmininkas,
Laužadis Stepas, Benedikto	— sekretorius,
Laužadis Domas, Benedikto	— narys.
Apygarda Nr. 4	
Smalinskas Bronius, Jono	— pirmininkas,
Stirnitė Ieva, Jono	— sekretorius,
Chachlovas Dimitrijus, Petro	— narys.
Apygarda Nr. 5	
Zagurskis Pranas, Juozo	— pirmininkas,
Zagurskienė Akvilė, Juozo	— sekretorius,
Čelkis Petras, Kazio	— narys.
Apygarda Nr. 6	
Šeršniovas Trofimas, Afanaso	— pirmininkas,
Laucė Vytautas, Jono	— sekretorius,
Devetnikova Marija, Fiodoro	— narys.
Apygarda Nr. 7	
Baliūnas Andrius, Augusto	— pirmininkas,
Žeižys Ignas, Igno	— sekretorius,
Povilavičius Stepas, Jono	— narys.
Apygarda Nr. 8	
Mikulėnas Balys, Jono	— pirmininkas,
Manajuškienė Elena, Vinco	— sekretorius,
Budrys Juozas, Antano	— narys.
Apygarda Nr. 9	
Trumpa Julius, Juozo	— pirmininkas,
Mikalkėnaitė Adelė, Jurgio	— sekretorius,
Mikulėnas Justas, Alekso	— narys.

SAMANIŲ APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1	
Statulienė Vlada, Juozo	— pirmininkas,
Bedrovas Makarijus, Jono	— sekretorius,
Talutis Jonas, Jono	— narys.
Apygarda Nr. 2	
Andriejevas Gavrija, Nesterio	— pirmininkas,
Galankovas Steponas, Vasilijaus	— sekretorius,
Vasiljeviėnė Uiljana, Zinajevo	— narys.
Apygarda Nr. 3	
Karnašnikovas Fedotas, Kosto	— pirmininkas,
Zaičėnkovas Danila, Ausejo	— sekretorius,
Diomkina Sonia, Petro	— narys.

(Nukelta į 3 psl.)

Obelių rajono DŽDT vykdomasis komitetas, remdamasis apylinkių DŽD Tarybų patvirtintais sprendimais, skelbia sekančias apygardines rinkimines komisijas į apylinkių DŽD Tarybas:

(Atkelta iš 2 psl.)

Apygarda Nr. 4
Tamošiūnas Jonas, Juozo — pirmininkas,
Trofimova Elena, Makaro — sekretorius,
Balčiūnas Kazys, Kazio — narys.

Apygarda Nr. 5
Sokolovas Jermalajus, Alistrato — pirmininkas,
Sokolovaitė Lukerija, Jermalajo — sekretorius,
Petrovas Jonas, Nikolajaus — narys.

Apygarda Nr. 6
Maskaliovas Jonas, Karpo — pirmininkas,
Maskaliova Kapitalina, UHjano — sekretorius,
Maskaliova Ekaterina, Jono — narys.

Apygarda Nr. 7
Valainienė Bronė, Vinco — pirmininkas,
Piestinis Kazys, Adomo — sekretorius,
Petkėlis Antanas, Jono — narys.

Apygarda Nr. 8
Januškevičius Liudas, Juozo — pirmininkas,
Dainys Juozas, Vinco — sekretorius,
Navickienė Ona, Mykolo — narys.

Apygarda Nr. 9
Maskaliovas Andriejus, Jefimo — pirmininkas,
Garšėšnikova Darija, Leono — sekretorius,
Lobinas Mifodijus, Finagnėjo — narys.

ŠNIUKŠTŲ APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1
Kaladinskas Stasys, Stepeno — pirmininkas,
Žaibus Albinas, Antano — sekretorius,
Lesmanavičiūtė Veronika, Petro — narys.

Apygarda Nr. 2
Čepėnas Juozas, Antano — pirmininkas,
Meškauskas Bronius, Jono — sekretorius,
Lesmanavičiūtė Vera, Petro — narys.

Apygarda Nr. 3
Biranavičius Petras, Vlodo — pirmininkas,
Arulis Povilas, Povilo — sekretorius,
Kačiulienė Elena, Jono — narys.

Apygarda Nr. 4
Kundavičius Balys, Nikodemo — pirmininkas,
Kavolis Bronius, Jurgio — sekretorius,
Mackevičiūtė Elena, Antano — narys.

Apygarda Nr. 5
Merkys Petras, Norbo — pirmininkas,
Talačka Vladas, Juozo — sekretorius,
Merkienė Stefanija, Igno — narys.

Apygarda Nr. 6
Lukošiūnas Izidorius, Juozo — pirmininkas,
Denopas Petras, Jono — sekretorius,
Kavolienė Marijona, Antano — narys.

Apygarda Nr. 7
Gosavičius Justinas, Antano — pirmininkas,
Gabrulevičienė Adolfiną, Antano — sekretorius,
Ribakovas Luka, Jono — narys.

Apygarda Nr. 8
Dainys Jonas, Juozo — pirmininkas,
Ragauskaitė Elena, Juozo — sekretorius,
Paskačiūtė Elena, Ferdinando — narys.

Apygarda Nr. 9
Purinas Jonas, Juozo — pirmininkas,
Vainius Linas, Norbo — sekretorius,
Merkienė Ona, Antano — narys.

ANTAZAVĖS APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1
Makarskaitė Aldona, Povilo — pirmininkas,
Tubis Balys, Juozo — sekretorius,
Pupelienė Rožė, Jono — narys.

Apygarda Nr. 2
Jakutis Antanas, Balio — pirmininkas,
Garnelienė Veronika, Jono — sekretorius,
Vilūnas Pranas, Antano — narys.

Apygarda Nr. 3
Dieninis Zakaras, Antano — pirmininkas,
Juodelė Petras, Prano — sekretorius,
Lukošiūnienė Veronika, Juozo — narys.

Apygarda Nr. 4
Vainius Kostas, Vinco — pirmininkas,
Paurys Jonas, Motiejus — sekretorius,
Butkienė Elena, Vinco — narys.

Apygarda Nr. 5
Vasiliauskas Vladas, Severo — pirmininkas,
Aleksandravičienė Rožė, Norbo — sekretorius,
Lašas Balys, Vinco — narys.

Apygarda Nr. 6
Alaunis Albinas, Petro — pirmininkas,
Andriūnienė Veronika, Norbo — sekretorius,
Lašas Jonas, Vinco — narys.

Apygarda Nr. 7
Bertašius Jonas, Juozo — pirmininkas,
Laurinkevičienė Bronė, Alekso — sekretorius,
Šakalys Juozas, Juozo — narys.

Apygarda Nr. 8
Andriūnienė Julė, Albino — pirmininkas,
Matukas Kazys, Jurgio — sekretorius,
Mikšys Petras, Jono — narys.

Apygarda Nr. 9
Guogis Jonas, Vinco — pirmininkas,
Kaskalytė Stasė, Igno — sekretorius,
Mikuckas Juozas, Juozo — narys.

OBELIŲ APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1
Dainys Jonas, Alekso — pirmininkas,
Ragauskaitė Valė, Jono — sekretorius,
Bielionas Juozas, Jono — narys.

Apygarda Nr. 2
Skvarnavičius Apolonas, Kazio — pirmininkas,
Kęstutytė Aldona, Kazio — sekretorius,
Jukna Albertas, Jono — narys.

Apygarda Nr. 3
Zdanevičius Petras, Nikodemo — pirmininkas,
Kudrickaitė Genė, Antano — sekretorius,
Verslovos Kostas, Jono — narys.

Apygarda Nr. 4
Zaičėnkovas Vinalius, Tito — pirmininkas,
Jonaitytė Aldona, Juozo — sekretorius,
Varnas Petras, Jono — narys.

Apygarda Nr. 5
Kurmis Stasys, Vinco — pirmininkas,
Blažys Antanas, Jono — sekretorius,
Čėgis Antanas, Antano — narys.

Apygarda Nr. 6
Bartušovas Nikolajus, Radiono — pirmininkas,
Šniokienė Zosė, Kajetono — sekretorius,
Ramauskas Jonas, Prano — narys.

Apygarda Nr. 7
Stočkus Kazys, Liudo — pirmininkas,
Prafinovaitė Rifa, Livontijaus — sekretorius,
Siekovas Aurejus, Judos — narys.

Apygarda Nr. 8
Čičinskas Edvardas, Juozo — pirmininkas,
Pupelienė Elena, Kazio — sekretorius,
Bielionas Petras, Felikso — narys.

Apygarda Nr. 9
Mistūnas Juozas, Kazio — pirmininkas,
Zalogaitė Elena, Karolio — sekretorius,
Dašėioraitė Valė, Antano — narys.

Apygarda Nr. 10
Balčiūnas Povilas, Antano — pirmininkas,
Deksnytė Ona, Kazio — sekretorius,
Meldalkis Algis, Balio — narys.

Apygarda Nr. 11
Deksnyis Vilius, Kosto — pirmininkas,
Juozapavičiūtė Janė, Kaevero — sekretorius,
Regevičiūtė Liucija, Rapolo — narys.

Apygarda Nr. 12
Smalinskas Balys, Broniaus — pirmininkas,
Mikaliūnienė Genė, Vaclovo — sekretorius,
Jurkevičius Balys, Petro — narys.

Apygarda Nr. 13
Šapranaukas Vladas, Vlodo — pirmininkas,
Balitnaitė Monika, Andriaus — sekretorius,
Namajūnaitė Emilija, Elenos — narys.

ALEKSANDRAVĖLĖS APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1
Lėbeda Juozas, Kristo — pirmininkas,
Zizarskis Vincas, Juozo — sekretorius,
Milaševičiūtė Valė, Petro — narys.

Apygarda Nr. 2

Pučinskas Pranas, Igno — pirmininkas,
Pitrėnas Jonas, Juozo — sekretorius,
Pučinskienė Irena, Antano — narys.

Apygarda Nr. 3

Buida Stepas, Afremo — pirmininkas,
Raščinskas Jonas, Antano — sekretorius,
Tumėnienė Uršulė, Igno — narys.

Apygarda Nr. 4

Eglinskas Juozas, Jurgio — pirmininkas,
Seniauskas Albertas, Igno — sekretorius,
Seniauskienė Marcelė, Juozo — narys.

Apygarda Nr. 5

Skrebys Juozas, Jono — pirmininkas,
Žydėlinas Augustas, Onos — sekretorius,
Kepenytė Adelė, Vlodo — narys.

Apygarda Nr. 6

Bagdonas Petras, Severo — pirmininkas,
Strungis Juozas, Prano — sekretorius,
Gruodytė Vanda, Justo — narys.

Apygarda Nr. 7

Kurlavičius Jonas, Adomo — pirmininkas,
Strungytė Bronė, Antano — sekretorius,
Statulevičius Norberas, Juliaus — narys.

Apygarda Nr. 8

Žemaitis Juozas, Domo — pirmininkas,
Zibolis Petras, Kazio — sekretorius,
Relienė Nastė, Vlodo — narys.

Apygarda Nr. 9

Balčiūnas Jonas, Vinco — pirmininkas,
Seniauskas Juozas, Vinco — sekretorius,
Navickienė Ona, Balio — narys.

SUVEKO II APYLINKĖ**Apygarda Nr. 1**

Kaladinskas Jonas, Igno — pirmininkas,
Subata Vincas, Jokūbo — sekretorius,
Subataitė Janina, Vinco — narys.

Apygarda Nr. 2

Volskytė Aleksandra, Vinco — pirmininkas,
Marašiuskas Petras, Viktoro — sekretorius,
Paulauskas Balys, Andriaus — narys.

Apygarda Nr. 3

Guogis Juozas, Kazio — pirmininkas,
Karkovienė Ona, Akimfo — sekretorius,
Kuosienė Stefanija, Edmundo — narys.

Apygarda Nr. 4

Vasiljevas Gerasimas, Vasilijaus — pirmininkas,
Buičėnienė Ona, Antano — sekretorius,
Zakšauskaitė Zofija, Antano — narys.

Apygarda Nr. 5

Ribakovas Antanas, Semiono — pirmininkas,
Vasiljevas Audakimas, Timofiejaus — sekretorius,
Vasiljevienė Zinajida — narys.

Apygarda Nr. 6

Buičėnko Albinas, Edmundo — pirmininkas,
Zakšauskas Alfonsas, Antano — sekretorius,
Afanasjevas Aksencijus, UHjano — narys.

Apygarda Nr. 7

Geidomavičius Mečislovas, Juozo — pirmininkas,
Baranovas Jokimas, Timofiejaus — sekretorius,
Geidomavičienė Zofija — narys.

Apygarda Nr. 8

Kaladinskas Juozas, Igno — pirmininkas,
Roličienė Emilija, Norbo — sekretorius,
Roličiūtė Zofija, Tado — narys.

Apygarda Nr. 9

Valainis Vilius, Jono — pirmininkas,
Butkus Antanas, Justino — sekretorius,
Roličius Petras, Tado — narys.

RUBIKIŲ APYLINKĖ**Apygarda Nr. 1**

Kundelis Antanas, Juozo — pirmininkas,
Lelertavičienė Eugenija, Vlodo — sekretorius,
Pauliukas Petras, Justo — narys.

Apygarda Nr. 2

Vetrovas Jonas, Jakovo — pirmininkas,
Varškevičiūtė Leokadija, Domo — sekretorius,
Prakopovaitė Zina, Afanaso — narys.

(Nukelta iš 1 psl.)

Obelių rajono DŽDT vykdomasis komitetas, remdamasis apylinkių DŽD Tarybų patvirtintais sprendimais, skelbia sekancias apygardines rinkimines komisijas rinkimams į apylinkių DŽD Tarybas:

(Atkelta iš 3 psl.)

Apygarda Nr. 3
 Žemaitis Jonas, Antano — pirmininkas,
 Mainelis Povilas, Juozo — sekretorius,
 Deksnienė Emilija, Juozo — narys.

Apygarda Nr. 4
 Bernotas Jonas, Karolio — pirmininkas,
 Arefjevaitė Efosinija, Nikito — sekretorius,
 Arefjevas Pankratijus, Ulijano — narys.

Apygarda Nr. 5
 Deksnys Pranas, Kazio — pirmininkas,
 Mažeikytė Akvilė, Juozo — sekretorius,
 Redackienė Leonora, Mato — narys.

Apygarda Nr. 6
 Černys Vincas, Antano — pirmininkas,
 Savickas Vladas, Jono — sekretorius,
 Kairelienė Stefa, Jono — narys.

Apygarda Nr. 7
 Vetrovas Nifonas, Jono — pirmininkas,
 Prakopovas Michailas, Maksimo — sekretorius,
 Prakopovienė Aksenija, Nikito — narys.

Apygarda Nr. 8
 Šeršniovas Likandra, Alekso — pirmininkas,
 Lisnevskaitė Matriona, Dementijo — sekretorius,
 Baravickas Varfalamejus, Onos — narys.

Apygarda Nr. 9
 Lisnevskis Petras, Kuprėno — pirmininkas,
 Začėnkovas Eudakimas, Vasilijaus — sekretorius,
 Ščetilnikovaitė Ona, Kirilo — narys.

KUMPOLIŠKIŲ APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1
 Šoblinkas Albertas, Petro — pirmininkas,
 Sakapilvytė Valė, Kazio — sekretorius,
 Meilus Vincas, Benedikto — narys.

Apygarda Nr. 2
 Garnelis Petras, Silvestro — pirmininkas,
 Juočytė Albina, Justo — sekretorius,
 Garnelis Silvestras, Silvestro — narys.

Apygarda Nr. 3
 Leitonas Vincas, Justo — pirmininkas,
 Timofienė Marijona, Vinco — sekretorius,
 Markevičius Stasys, Juozo — narys.

Apygarda Nr. 4
 Kligys Bronius, Petro — pirmininkas,
 Vilimas Juozas, Juozo — sekretorius,
 Kirilovienė Lukerija, Vasilijaus — narys.

Apygarda Nr. 5
 Balčionas Balys, Juozo — pirmininkas,
 Juožėnas Balys, Antano — sekretorius,
 Grigorjevienė Efosimija, Vasilijaus — narys.

Apygarda Nr. 6
 Kligys Juozas, Antano — pirmininkas,
 Pauliukas Juozas, Adomo — sekretorius,
 Kazlauskienė Agota, Antano — narys.

Apygarda Nr. 7
 Siniauskas Jonas, Antano — pirmininkas,
 Tavoraitė Anelė, Jono — sekretorius,
 Pauliukas Juozas, Jono — narys.

Apygarda Nr. 8
 Pauliukas Povilas, Antano — pirmininkas,
 Pitrečienė Elena, Vlado — sekretorius,
 Garuolis Petras, Jono — narys.

Apygarda Nr. 9
 Pitrušas Balys, Antano — pirmininkas,
 Trumpa Povilas, Kazio — sekretorius,
 Izarskienė Marė, Prano — narys.

VYŽEICIŲ APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1
 Garuolis Bronius, Jono — pirmininkas,
 Kurkietienė Kostė, Petro — sekretorius,
 Garuolis Jonas, Kazio — narys.

Apygarda Nr. 2
 Garuolis Vladas, Juozo — pirmininkas,
 Garuolis Justas, Juozo — sekretorius,
 Garuolis Vladas, Justo — narys.

Apygarda Nr. 3

Laurinavičius Vladas, Mato — pirmininkas,
 Zdanevičiūtė Antanina, Antano — sekretorius,
 Pilipavičius Severas, Juozo — narys.

Apygarda Nr. 4

Varnas Jonas, Kazio — pirmininkas,
 Krivaitė Janė, Jono — sekretorius,
 Čepelis Augustas, Augusto — narys.

Apygarda Nr. 5

Vaičiulis Juozas, Jurgio — pirmininkas,
 Krivaitė Stefa, Antano — sekretorius,
 Raišys Albinas, Antano — narys.

Apygarda Nr. 6

Motuzas Jurgis, Juozo — pirmininkas,
 Pleitaitė Genė, Antano — sekretorius,
 Raišys Jonas, Kazio — narys.

Apygarda Nr. 7

Gruzdinska Alfonsa, Vinco — pirmininkas,
 Lobinaitė Irena, Markejaus — sekretorius,
 Lobinaitė Grigorija, Vasilijaus — narys.

Apygarda Nr. 8

Stuglys Antanas, Stasio — pirmininkas,
 Gyls Pranas, Jono — sekretorius,
 Kundelytė Genė, Jono — narys.

Apygarda Nr. 9

Pleita Petras, Antano — pirmininkas,
 Čepelytė Stefa, Juozo — sekretorius,
 Davolis Antanas, Jurgio — narys.

Apygarda Nr. 10

Motuzas Alfonsas, Juozo — pirmininkas,
 Statulevičiūtė Aldona, Klemo — sekretorius,
 Motuzas Jonas, Kosto — narys.

Apygarda Nr. 11

Zdanevičius Kostas, Nikodemo — pirmininkas,
 Laurinavičiūtė Zosė, Mato — sekretorius,
 Vainorius Pranas, Petro — narys.

KREŠČIONIŲ APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1
 Vinžianovas Jufatijus, Safrono — pirmininkas,
 Patašovas Fedotas, Jarasto — sekretorius,
 Irbikytė Veronika, Igno — narys.

Apygarda Nr. 2
 Kviliūnas Jonas, Petro — pirmininkas,
 Macijauskas Albinas, Kosto — sekretorius,
 Petrukienė Paulina, Jono — narys.

Apygarda Nr. 3
 Sapagovas Dimitrijus, Larijono — pirmininkas,
 Sapagovaitė Efosinija, Stepo — sekretorius,
 Smirnovas Larijanas, Grigorijaus — narys.

Apygarda Nr. 4
 Juknienė Anelė, Petro — pirmininkas,
 Aleksiejevaitė Famida — sekretorius,
 Mateika Matas, Mato — narys.

Apygarda Nr. 5
 Jankūnas Jonas, Kazio — pirmininkas,
 Jakovlevaitė Marfa, Mykolo — sekretorius,
 Pavlovas Baltramiejus, Miro — narys.

Apygarda Nr. 6
 Grimailovas Afanasas, Istisėjus — pirmininkas,
 Seibutytė Zofija, Juozo — sekretorius,
 Siekovas Tarasas, Liudo — narys.

Apygarda Nr. 7
 Roščėnkovas Mikiforas, Jono — pirmininkas,
 Danytė Ona, Antano — sekretorius,
 Danyš Antanas, Antano — narys.

Apygarda Nr. 8
 Jukna Gasparas, Antano — pirmininkas,
 Balčionas Matas, Juozo — sekretorius,
 Adomonienė Elzbieta, Benedikto — narys.

Apygarda Nr. 9
 Nikonovas Nikiforas, Naninos — pirmininkas,
 Balčionaitė Anelė, Petro — sekretorius,
 Bajoras Stasys, Jono — narys.

SUVEKO I APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1
 Binauskas Juozas, Juozo — pirmininkas,
 Pučinskaitė Genė, Petro — sekretorius,
 Cibulskis Juozas, Sidoro — narys.

Apygarda Nr. 2

Cibulskis Tomas, Alfonso — pirmininkas,
 Svidinskaitė Liucija, Prano — sekretorius,
 Cibulskis Petras, Mykolo — narys.

Apygarda Nr. 3

Kareniauskas, Antanas, Mykolo — pirmininkas,
 Guogytė Veronika, Jono — sekretorius,
 Guogienė Emilija, Kazio — narys.

Apygarda Nr. 4

Matiukas Balys, Sidoro — pirmininkas,
 Marcinkevičiūtė Jadvyga, Juozo — sekretorius,
 Vainauskienė Genė, Petro — narys.

Apygarda Nr. 5

Mišūnas Karolis, Balio — pirmininkas,
 Mišūnas Antanas, Justo — sekretorius,
 Meškauskaitė Marė, Alekso — narys.

Apygarda Nr. 6

Aleksa Petras, Jono — pirmininkas,
 Arulis Jonas, Tomo — sekretorius,
 Skrimblytė Nastė, Jono — narys.

Apygarda Nr. 7

Kačiauskas Jonas, Sidoro — pirmininkas,
 Kovalenkaitė Stasė, Jono — sekretorius,
 Arulienė Elena, Karolio — narys.

Apygarda Nr. 8

Dainytė Veronika, Kazio — pirmininkas,
 Zdanuskas Kazys, Karolio — sekretorius,
 Kavalenkienė Uršulė, Benedikto — narys.

Apygarda Nr. 9

Guogis Jonas, Petro — pirmininkas,
 Cibulskis Jonas, Kazio — sekretorius,
 Kervytė Janė, Jono — narys.

BAGDONIŠKIO APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1
 Pagirys Liucijus, Juozo — pirmininkas,
 Adamonienė Emilė, Jono — sekretorius,
 Kurlavičius Jonas, Tomo — narys.

Apygarda Nr. 2
 Kalvinis Jonas, Jono — pirmininkas,
 Lukošūnaitė Stasė, Antano — sekretorius,
 Urbonas Antanas, Igno — narys.

Apygarda Nr. 3
 Piestinis Albertas, Juozo — pirmininkas,
 Kišūnaitė Giedrė, Balio — sekretorius,
 Balčionas Juozas, Juozo — narys.

Apygarda Nr. 4
 Šlamas Povilas, Kosto — pirmininkas,
 Arlauskaitė Zosė, Izidoriaus — sekretorius,
 Kišūnas Balys, Petro — narys.

Apygarda Nr. 5
 Kulyš Izidorius, Igno — pirmininkas,
 Sadauskienė Viktė, Viktoro — sekretorius,
 Bielūnas Norba, Norbo — narys.

Apygarda Nr. 6
 Malčius Juozas, Kosto — pirmininkas,
 Tumėnas Bronius, Prano — sekretorius,
 Malcienė Anelė, Prano — narys.

Apygarda Nr. 7
 Mikulionis Povilas, Juozo — pirmininkas,
 Nargelienė Marė, Balio — sekretorius,
 Malcius Balys, Antano — narys.

Apygarda Nr. 8
 Sadauskas Vladas, Juozo — pirmininkas,
 Jakimavičiūtė Birutė, Jono — sekretorius,
 Jakimavičius Balys, Antano — narys.

Apygarda Nr. 9
 Malcius Antanas, Antano — pirmininkas,
 Malciūtė Genė, Jono — sekretorius,
 Širvyš Balys, Jono — narys.

ZIRNAJŲ APYLINKĖ

Apygarda Nr. 1
 Pužas Petras, Antano — pirmininkas,
 Jakutienė Rožė, Juozo — sekretorius,
 Sasnauskas Jonas, Antano — narys.

Apygarda Nr. 2
 Pužas Izidorius, Justo — pirmininkas,
 Skinderevičienė Elena, Vlado — sekretorius,
 Naprys Albinas, Norbo — narys.

(Nukelta | 5 psl.)

Obelių rajono DŽDT vykdomasis komitetas, remdamasis apylinkių DŽD Tarybų patvirtintais sprendimais, skelbia sekančias apygardines rinkimines komisijas rinkimams į apylinkių DŽD Tarybas:

(Atkelta iš 4 psl.)

Apygarda Nr. 3		Jesinevičūtė Danguolė, Justo	— narys.	Komkienė Emilija, Jono	— narys.
Žužas Vincas, Jono	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 10		Apygarda Nr. 4	
Merkienė Ona, Vinco	— sekretorius,	Berniūnas Vladas, Kazio	— pirmininkas,	Leščiovas Leonas, Estifejevičiaus	— pirmininkas,
Blėninis Jonas, Prano	— narys.	Masteikaitė Kazė, Vlado	— sekretorius,	Troščinkova Afrosinija,	
Apygarda Nr. 4		Dapkus Pranas, Kazio	— narys.	Dimentijevna	— sekretorius,
Marozas Aleksas, Prano	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 11		Amasiejevas Andriejus, Lekso	— narys.
Tamoševičienė Adelė, Kosto	— sekretorius,	Povilavičius Kostas, Igno	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 5	
Mackevičius Juozas, Jono	— narys.	Povilavičūtė Paulina, Antano	— sekretorius,	Komka Jonas, Kosto	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 5		Šnioka Antanas, Kazio	— narys.	Komka Vladas, Mykolo	— sekretorius,
Statulevičius Vincas, Vinco	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 12		Rimkauskaitė Valė, Kosto	— narys.
Statulevičienė Ona, Adolfo	— sekretorius,	Štukšta Vladas, Juozo	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 6	
Pupeikis Juozas, Alfonso	— narys.	Diržytė Kseverija, Juozo	— sekretorius,	Vasiljevas Josifas, Parferovo	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 6		Diržys Juozas, Jurgio	— narys.	Venediktova Agripina, Nifodo	— sekretorius,
Kugelis Kazys, Adomo	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 13		Fominas Sidoras, Judo	— narys.
Kvilius Jonas, Izidoriaus	— sekretorius,	Volskis Antanas, Stasio	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 7	
Lašienė Elžbieta, Mato	— narys.	Kairėlytė Janina, Stasio	— sekretorius,	Fedotovas Jermalajus, Fedolovič	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 7		Relausas Matas, Jono	— narys.	Kuzminova Akulina, Michailovna	— sekretorius,
Urbonas Bronius, Igno	— pirmininkas,	BAJORŲ APYLINKĖ		Arietjevas Filipas, Uljanovičius	— narys.
Andriūnaitė Ona, Juozo	— sekretorius,	Apygarda Nr. 1		Apygarda Nr. 8	
Zaveckas Julius, Antano	— narys.	Pašlys Petras, Benedikto	— pirmininkas,	Garnelis Juozas, Povilo	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 8		Eigminas Vytautas, Antano	— sekretorius,	Skvarnavičiūtė Bronė, Jono	— sekretorius,
Paurys Viktoras, Vinco	— pirmininkas,	Tamaliūnas Antanas, Igno	— narys.	Tučius Romas, Antano	— narys.
Valnūtė Elena, Viktoro	— sekretorius,	Apygarda Nr. 2		Apygarda Nr. 9	
Valnius Petras, Antano	— narys.	Lokėikas Antanas, Justo	— pirmininkas,	Zailevas Luka, Fedotovas	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 9		Javicovas Viktoras, Petro	— sekretorius,	Seibutytė Valė, Mato	— sekretorius,
Šakalys Jonas, Petro	— pirmininkas,	Kvederas Vytautas, Justo	— narys.	Vasalauskas Jonas, Aleksandro	— narys.
Makaveckaitė Ona, Antano	— sekretorius,	Apygarda Nr. 3		MIELONŲ APYLINKĖ	
Paurys Bronius, Kazio	— narys.	Valiulis Petras, Juozo	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 1	
LUKŠTŲ APYLINKĖ		Martynėnas Antanas, Antano	— sekretorius,	Kralikas Vytautas, Jono	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 1		Sčetilnikovas Astigniejus, Iljičiaus	— narys.	Driskius Antanas, Antano	— sekretorius,
Butėnas Juozas, Benedikto	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 4		Marcinkevičienė Juzė, Vlado	— narys.
Ketienė Katrė, Kirilo	— sekretorius,	Navikas Jonas, Juozo	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 2	
Savickas Alfonsas, Mato	— narys.	Kralikaitė Adelė, Edvardo	— sekretorius,	Klabis Jonas, Vlado	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 2		Sabaliauskas Petras, Andriaus	— narys.	Kavaliauskaitė Marė, Justo	— sekretorius,
Mickys Jonas, Jono	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 5		Plikelis Jonas, Onos	— narys.
Sadaunikaitė Janė, Jono	— sekretorius,	Adomonis Jonas, Juozo	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 3	
Vaičiulis Jonas, Jono	— narys.	Bajoras Juozas, Juozo	— sekretorius,	Indrelionis Petras, Jokubo	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 3		Bagdonaitė Anelė, Severo	— narys.	Kazanavičūtė Ona, Petro	— sekretorius,
Papaurėlis Jonas, Prano	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 6		Duklys Juozas, Juozo	— narys.
Šedys Jonas, Igno	— sekretorius,	Prascienius Juozas, Petro	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 4	
Šedienė Emilė, Stasio	— narys.	Gradeckaitė Natalija, Jono	— sekretorius,	Kurlavičius Juozas, Antano	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 4		Didelis Bronius, Balio	— narys.	Idienė Ona, Vinco	— sekretorius,
Vasiljevas Vasilijus, Karisano	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 7		Idas Bronius, Justo	— narys.
Kazlauskaitė Janina, Juozo	— sekretorius,	Gegelis Leonas, Igno	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 5	
Širokinas Jonas, Jono	— narys.	Bakanavičūtė Aldona, Antano	— sekretorius,	Dayolis Pranas, Antano	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 5		Kareckas Jonas, Grigorijaus	— narys.	Idaitė Emilija	— sekretorius,
Yaičiulis Juozas, Juozo	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 8		Karlauskas Viktoras, Jono	— narys.
Šidlauskienė Uršė, Jono	— sekretorius,	Timofejevas Semionas, Andrijevo	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 6	
Krasauskas Balys, Augusto	— narys.	Karpovas Povilas, Grigorejevo	— sekretorius,	Krasauskas Balys, Jono	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 6		Dimitrejevas Nazaras, Nikitino	— narys.	Pauliukaitė Julė, Jono	— sekretorius,
Meilus Antanas, Igno	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 9		Krasauskas Izidorius, Jono	— narys.
Varnaitė Stefa, Jono	— sekretorius,	Kundelis Juozas, Igno	— pirmininkas,	Apygarda Nr. 7	
Žindulis Jonas, Igno	— narys.	Žiogliūnas Valentinas, Juozo	— sekretorius,	Tičkus Vladas, Vlado	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 7		Adomonis Juozas, Vlado	— narys.	Zibolytė Ona, Petro	— sekretorius,
Roščenkovas Zacharijus, Grigorijaus	— pirmininkas,	SVOBIŠKIO APYLINKĖ		Karinauskas Alfonsas, Jono	— narys.
Diržytė Filomena, Vlado	— sekretorius,	Apygarda Nr. 1		Apygarda Nr. 8	
Meilus Jonas, Justo	— narys.	Komka Vincas, Benedikto	— pirmininkas,	Veršelis Balys, Balio	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 8		Malcytė Anelė, Jurgio	— sekretorius,	Kralikas Petras, Antano	— sekretorius,
Deksnyš Jonas, Juozo	— pirmininkas,	Maslauskas Balys, Kosto	— narys.	Idienė Aldona	— narys.
Žindulis Stasys, Prano	— sekretorius,	Apygarda Nr. 2		Apygarda Nr. 9	
Garškienė Liucija, Jono	— narys.	Jurevičius Kazys, Vlado	— pirmininkas,	Palivonas Balys, Balio	— pirmininkas,
Apygarda Nr. 9		Kulienė Ona, Vinco	— sekretorius,	Krasauskienė Eleonora, Antano	— sekretorius,
Šnioka Jonas, Antano	— pirmininkas,	Verslovas Jonas, Adomo	— narys.	Bagužis Tomas, Justo	— narys.
Meilus Antanas, Juozo	— sekretorius,	Apygarda Nr. 3		Obelių rajono DŽDT vykdomasis komitetas	
		Brakauskas Jonas, Jono	— pirmininkas,		
		Šaraninas Maksimas, Aksencevič	— sekretorius,		

M ū s ū m e d ž i a g o s p e d s a k a i s

„KADA BUS ĮRENGTAS RAUDONASIS KAMPELIS?“

„Tarybinio Rokiškio“ Nr. konkretus nurodymai dėl raun-113 (873) tilpustame straipsnyje „Kada bus įrengtas raudonasis kampelis“ buvo rašoma, kad Pandėlio rajono „Eis-kudžių“ kolonijoje visiškai už-miršti valstiečių kultūriniai poreikiai. Kolonijoje nėra raudonojo kampelio“.

Pranešu, kad iškeltieji fak-tai pasitvirtino. „Eis-kudžių“ kolonijoje pirmininkui duoti

„...PAĖMĖ, IR TĖKŠT DRG.

LAŠA Į PAKRIAUNIO

MALONĄ... VEDĖJU!“

Taip pavadintas mažasis fe-113 (873) buvo išspausdintas iškeltieji faktai pasitvirtino. „Tarybinio Ro-kiškio“ Nr. 96(856), kuriame buvo kritikuojamas Pakriaunio malno vedėjas drg. Lašas už grubų tarybinį įstatymų per-žengimą.

Pranešu, kad iškeltieji feļje-tone faktai atitinka tikrovę. Drg. Lašas nuo einamųjų pa-reigų atleistas ir iškelta byla.

VERETNIKOVAS,

Obelių rajono prokuroras

„NEVEIKLUS SPORTO BŪRELIS“

„Tarybinio Rokiškio“ Nr. Pranešu, kad straipsnyjeje 113 (873) buvo išspausdintas iškeltieji faktai pasitvirtino. „Neveiklus sporto būrelis“, kuriame buvo kriti-kuojamas neveiklus LKP(b) VI suvažiavimo vardo kolonko sporto kolektyvo vadovas drg. Agejevas, užmiršęs savo tie-siogines pareigas ir prileidęs visišką sporto kolektyvo darbo apmirimą.

ROŠČENKOVAS,

Obelių rajono Kano kultūros ir sporto k-to pirmininkas

ŽINIOS IŠ KOLŪKIŲ

Brigadininkų Paurio Jono ir Aglinsko Vinco brigados „Svienos“ kolonkyje (Obelių rajonas) geriausiai vykdo visus žemės ūkio darbus. Darbščiujų brigadų deka kolonkyje laiku suvežtas nuo lauko derlius, sparčiai vykdomi kalimo, rudens arimo ir užbaigti sėjoms darbai.

J. Skrebys

Bulviakasį baigė „Už taika“ kolonkyje II laukininkystės brigados nariai (brigadininkas drg. Jurkštas N.). Darbe pirmavo drg. drg. Valančionienė K., Matiukaitė B. ir kitos kolonkytės.

J. Vientautas

15 ha ražienų suarė Marytės Melnikaitės vardo laukininkystės brigados dirbantieji. Dienines arimo užduotis viršija drg. Koptanas ir kiti kolonkyčiai.

P. Ivaška

9 ha plote bulvių kasimą užbaigė Žirnųjų apylinkės „Pergalės“ kolonkyje valstiečiai. Drg. drg. Lašienė, Urbonienė dienines darbo užduotis įvykdavo 150 proc.

J. Vaitonis

Naujų karvidžių statyba baigiama „Panemunio“ kolonkyje (pirmininkas drg. Kliuga Petras). Darbuose pasižymėjo drg. drg. Gėrvė, Minkevičius ir kiti statybininkai.

J. Leikus

Pilnas visuomeninės gyvulininkystės fermas sukomplektavo Obelių rajono „Laisvės“ kolonkytis. Šiuo metu baigiamas verščių kontraktavimo planas.

E. Čerškus

Visuomeninės gyvulininkystės pastatų remonto darbai baigiami Obelių rajono „Naujo gyvenimo“ kolonkyje. Jau sutvarkyti stogai ir langai, daromos edžios bei loviai.

J. Mekuška

APDOVANOTI

RAUDONKRYŽIEČIAI

Šiomis dienomis LTSR Raudonojo Kryžiaus Draugijos Centro Komitetas už aktyvų darbą apdovanojo garbės raštais Rokiškio I vid. mokyklos mokinius — buvusį pirminės organizacijos veiklų pirmininką J. Ramanuską ir stropų sanitarinio posto darbuotoją B. Deksnį.

Rokiškio I vid. mokyklos pirminė organizacija praėjusiais metais apėmė apie 95 proc. visų mokinių ir mokytojų, stropiai atlikinėjo visas prievoles ir įvykdė visas sąjunginių socialtynių sąlygas. Šios organizacijos sanitarinis postas aktyviai budėjo mokyklos švaros ir sveikatingumo sargyboje, teikė pirmąją pagalbą, o suruoštosie sanpostu praktinėse varžybose užėmė pirmą vietą buv. apskrityje.

Garbingas apdovanojimas įpareigoja visus raudonkryžiečius siekti vis geresnių rezultatų, stiprinti tarybinio Raudonojo Kryžiaus darbą.

J. BUTENAS,

Rokiškio II vid. mokyklos mokytojas

Panemunio MTS kiemas užverstas geležies laužu ir sugedusių mašinų dalimis. MTS vadovai visiškai nesirūpina kiemo sutvarkymu.

Sunki padėtis



— Na, per kiemą aš perėjau, bet kaip dabar už kiemo išėiti!...

Zootechniko patarimai

VITAMINGAS ŠIENAS

Jis duodamas karvėms, veršeliams, avims, ėriukams ir ypatingo paruošimo nereikalingas.

Duodant jį kiaulėms — piasuotomas į smulkius kapojus, o dar geriau — malamas į miltus. Sausas šienas malamas grūdų malamomis gėrnomis. Geriau, aišku, malti specialiomis mašinomis, kurias gali įsigyti kiekvienas kolektyvinis ūkis.

Šieno miltai šeriami mišinyje su kitais pašarais. Plikiyti arba šutinti jų nereikia, nes tai mažina vitaminų kiekį.

BR. JONELIŪKŠTIS, Južintų zoovetpunkto zootechnikas

ŽINIOS IŠ KOLŪKIŲ

Lankėsi kilnojamasias kinas Juodupės miestelyje, kur su dideliu susidomėjimu „Pirmyn“, „Tikruoju keliu“ ir kitų apylinkės kolonky valstiečiai žinrėjo meninį filmą „Berlyno paėmimas“.

B. Stelionis

Uoliai dalyvavo spaudos platinimo darbe Kazliškio apylinkės pašto agentūros vedėja drg. V. Kalvelytė, vidurinės mokyklos mokytojai drg. drg. Kubilitė, Vasilauskaitė, Bagelytė, Ceslekaitė, Ginotytė, Čičūnaitė ir „Beržuonių“ kolonkyio sąskaitininkas drg. Mačiulis.

S. Zakarevičiūtė

Paminėjo VLKJS 32 metines

Vakara ryšium su 32-siomis VLKJS metinėmis suruošė Rokiškio I ir II vidurinių mokyklų pirminė komjaunimo organizacija.

Išsamų pranešimą apie jaunųjų leniniečių nueitą garbingą kovos kelią padarė komjaunuolis Deksnys.

Kalbėje susirinkimo dalyviai — komjaunuoliai ir nesainginio jaunimo atstovai griežtai pasmerkė naujo karo kurstytojų kėslus ir tvirtai pasižadėjo stovėti taikos sargyboje, kovoti už Lenino—Stalino idėjas.

Meninę dalį išpildė abiejų mokyklų komjaunuoliai, pastatė Gorbatovo pjesę „Tėvų jaunystė“.

Rokiškio Kultūros namų salėje įvyko iškilmingas VLKJS 32-ųjų metinių minėjimas. Išsamų pranešimą apie komjaunimo nueitą kelią padarė komjaunimo rajono komiteto sekretorius drg. Sileika.

Tribunoje mokytojas Lapinskas. Įtikinamai skamba žodžiai ir susirinkusiųs.

— Mes, komjaunuoliai, esame ta pati jėga, kuri

didvyriškai nalkino interventų gaujas. Mes šiandien, dar labiau užgrūdinti, stovime mūsų didžiosios tarybinės Tėvynės sargyboje.

Savo pasisakymuose drg. drg. Puluikis, Ališauskaitė, Andriulionis ir kiti kvietė visus jaunuolius aktyviai įsijungti į agitacinį darbą, stiprinti mūsų Tėvynės galią.

Su didžiu pakilimu buvo priimtas laiškas draugui Stalinui.

Š. m. spalio 27 d. Pandėlio vidurinės mokyklos pirminė komjaunimo organizacija suruošė vakara ryšium su VLKJS 32-siomis metinėmis.

Pranešimą apie komjaunimą padarė drg. Baltaduonienė.

Mokyklos direktorius drg. Prancūnas kvietė mokslieivius glaudžiau susiburti apie garbingą komjaunimo vėliavą ir tapti pavyzdiniais komjaunuoliais, aktyviais taikos gynėjais.

Savo pasisakymuose komjaunuoliai drg. drg. Šeškauskas, Daunys ir Ticho-

mirovas pasižadėjo dar geriau mokytis, kelti savo politinį-idejinį lygį, kovoti dėl mūsų šalies sėkės-tėjimo.

Po to buvo išpildyta turininga meninė dalis.

Obelių vid. mokykloje pranešimą, skirtą 32-sioms komjaunimo metinėms atžymėti, padarė rajono VLKJS komiteto sekretorius drg. Krasauskas. Po to, VLKJS CK nutarimu, komjaunuoliams drg. drg. Grigalavičiui, Kapitkovui, Trastačenkoviui, Timofejevui ir Baranauskui už pasižymėjimą darbe buvo įteikti visasąjunginiai ir respublikiniai garbės lapai.

Apdovanotasis drg. Kapitkovas savo kalbą baigė žodžiais:

— Šis mūsų įvertinimas bus aktinas tolimesniai masinio-agitacinio darbo gerinimui ir laidas mūsų Tėvynės galios stiprinimui.

Mokyklos saviveiklininkai padainavo keletą tarybinių dainų, padėklamavo eilėraščių, pašoko tautinių šokių.

LIETUVIŲ MUZIKOS VAKARAS

KIJEVAS, X. 28 d. (TASS). Šiandien Ukrainos filharmonijos Kolonų salėje įvyko lietuvių kompozitorių — Stalininės premijos laureatų simfoninis koncertas. Koncerte buvo atlikta J. Talat-Kelpšos „Kantata apie Staliną“ bei B. Dvariono šventiškoji uvertiura ir kiti. Koncerto programą atliko UTSR valstybinis simfoninis orkestras ir Lietuvos valstybinės filharmonijos choras. Ukrainos sostinės darbo žmonės šiltais sveikino Tarybų Lietuvos meno atstovus. (ELTA).

ĮVYKIAI KORĖJOJE

Spalio 29 d. paskelbtame Korėjos liaudies demokratinės respublikos Liaudies armijos vyriausiosios vadovybės pranešime pareiškama, kad Liaudies armijos dalys visuose frontuose vykdė atkaklius gynybinius mušius prieš puolančią amerikiečių ir Pietų korėjiečių kariuomenę. Rajone į šiaurę nuo Pchenjano Liaudies armijos dalys įnirtingų mušų eigoje apsupo ir sutriuškino Pietų korėjiečių kariuomenės šeštosios pėstininkų divizijos antrąjį pulką.

Iš nepaskelbtų laišku redakcijai

Prieš kurį laiką Rokiškio rajono „Svyturio“ kolonky valstietis savo laiške redakcijai rašė, kad to paties kolonky fermos vedėjas drg. Pavarotnikas visiškai nesirūpina fermos gyvuliais, ypač kiaulėmis, kurios net po dvi dienas būna šeriamos tik vandeniu ir pašarinių šakniavaisių lapais. Užmiršo savo pareigas ir kitos „Svyturio“ kolonky fermos vedėjas drg. Garška, kuris nekreipia dėmesio į gyvulininkystės mėnesio išskeltų uždavinių vykdymą.

Redakcija apie tai užklauso rajono Žemės ūkio skyriaus vedėją drg. Balevičių, kuris praneša, kad faktai pasitvirtino. Padėčiai ištaisyti buvo pravestas visuotinis kolonkyčių susirinkimas ir priimti įsipareigojimai gyvulininkystės planui išpildyti: sudaryti tvirtą pašarų bazę, kelti gyvulių produktyvumą. Fermų vedėjams drg. drg. Pavarotnikui ir Gužui duotas įspėjimas bei konkretus nurodymas.

APDOVANOTI KOLŪKIEČIAI

Atkuriant ir vystant žemės ūkį, eilė Obelių rajono kolonky valstiečių aktyviai vykdo partijos ir vyriausybės uždavinius. Vyriausybė, įvertindama jų darbą, apdovanojo eilę kolonkyiečių ordinais bei medaliais.

Šiomis dienomis buvo įteikti medaliai „Už pasižymėjimą darbe“ „Naujosios vagos“ kolonkyio pirmininkui drg. Statulevičiui, buvusio „Tiesos keliu“ kolonkyio gyvulininkystės fermų vedėjui drg. Jakučiui, kiaulių augintojai drg. Sasnauskaitėi ir buvusio „Pergalės“ kolonkyio valdybos nariui drg. Vaitoniui.

D. Sokolovas

Už atsakingąjį redaktorių N. BAJORIONIENE